
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันปาตอง 
เรื่อง  รับสมัครเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางเทศบาลตำบลสันปาตอง 

******************************** 
  ดวยเทศบาลตำบลสันปาตอง อำเภอสันปาตอง จังหวัดเชียงใหม ประสงคจะดำเนินการเลือกสรร
บุคคลเปนพนักงานจาง ประเภทพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 1 อัตรา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคหก แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และความในหมวด 4 ขอ 18 และ ขอ 19 แหงประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหมเรื่องมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2547 และท่ี
แกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเลอืกสรรเปนพนักงานจาง  ดังตอไปนี ้

1. ประเภทตำแหนงที่จะรับสมัคร  

  1.1 พนักงานจางทั่วไป ตำแหนงคนงานท่ัวไป สังกัด งานจัดเก็บรายได กองการคลัง 
จำนวน  1  อัตรา   ระยะเวลาการจางไมเกิน 1 ป อัตราเงินเดือน  9,000.-บาท 

        1.2.1 ลักษณะงานทีป่ฏิบัติ 
     ๑. ชวยปฏิบัติหนาที่เก่ียวกับการจัดเก็บรายได คาธรรมเนียมขนขยะมูลฝอย  ในเขต
เทศบาลตำบลสันปาตอง พรอมจัดทำรายงานการปฏิบัติงานประจำเดือน 
     2.ชวยปฏิบัติงาน เรงรัด ติดตามลูกหนี้ ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสราง ภาษีปาย  
   3 ชวยปฏิบัติงานจัดทำเอกสาร ทะเบียนคุมการจัดเก็บคาธรรมเนียมตางๆ 
     4 สนับสนุนชวยเหลือการปฏิบัติงาน ในฝายพัฒนารายได 
     5 ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

1.2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
     1. มีคุณวฒุิทางการศึกษาไมต่ำกวามัธยมศกึษาตอนปลาย หรือเทยีบเทาไมต่ำกวานี้ ทุกสาขา 
     2. สามารถปฏิบัติงาน จัดเก็บขอมูลที่เก่ียวของดวยเครื่องคอมพิวเตอร และโปรแกรม
ประยุกต เอกสาร และตารางคำนวณได 

2 คุณสมบัตท่ัิวไปของผูมีสิทธสิมัครเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
  ผูสมัครเลือกสรรฯ ตองมีคุณสมบัติ และไมมีลักษณะตองหามดังนี ้

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไมตำ่กวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 
(3)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ  จนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนักงานเทศบาล 

 
 

/(ก)โรคเรื้อน... 
 



 
-2- 

 
     (ก)โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการที่เปนที่นารังเกียจแกสังคม 
     (ข) วัณโรคในระยะอันตราย  
     (ค) โรคเทาชางไดระยะที่ปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม  
     (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
     (จ) โรคพิษสุราเรือ้รัง 

(5)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่พรรคการเมือง 
(6)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น 
(7)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก   เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(8)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

(9) ไมเปนขาราชการ หรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของ
รัฐ   รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรอืลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

๑๐.ไมเปนผูมีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพรองในศีลธรรม  
11 ไมมีประวัติการทำผิดตอเด็กหรือละเมิดสิทธิเด็ก 

3.  การรับสมัครเลือกสรร 
  3.1  วัน  เวลา  และสถานทีร่ับสมัครเลือกสรร 

 ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรสามารถขอรับใบสมัคร   และยื่นใบสมัครดวย ตนเองได
ระหวางวนัท่ี  13  -  21 ธันวาคม 2565 ในวนัและเวลาราชการ  ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.30น. ณ กองคลัง 
สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตอง 
  3.2 หลักฐานท่ีตองนำมายื่นพรอมกับใบสมัครเลือกสรร 
   (1) รูปถายหนาตรง    ไมสวมหมวก   และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5 นิ้ว x  2  น้ิว   
ถายครั้งเดยีวกันไมเกิน 1 ป  (ใหเขียนชื่อ - สกุล หลังรูปดวย)   จำนวน  2  รูป 
   (2) สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน   1   ฉบับ 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
   (4) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 

(5) หลักฐานอ่ืนๆ เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อ – สกุล(ถามี)    ทะเบียนสมรส  
ฯลฯ พรอมสำเนา  (กรณีท่ีชื่อตัว  ชื่อสกุล  ในหลักฐานที่ใชในการสมัครไมตรงกัน)   จำนวน  1  ฉบับ 

(6) ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ.  ฉบับที่ 3 (พ.ศ.2535)  
ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน  นับแตวนัตรวจรางกาย   จำนวน   1  ฉบับ 

3.3 วธิีการสมัครเลือกสรร 
   (1) ผูสมัครขอรับใบสมัครดวยตนเอง พรอมเอกสารหลักฐาน ตามขอ 3.2 

(2) ผูสมัครกรอกใบสมัครใหเรียบรอยดวยลายมือตนเอง โดยใช  ปากกาสีดำ หรือสี
นำ้เงิน  แลวยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานประกอบการรับสมัครตามที่กำหนด 
 

/(4)เงื่อนไข... 
 
 



 
 

-3- 
 

 4. เง่ือนไขการรับสมัครเลือกสรร 
   ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีสิทธิสมัคร  และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง  และจะตองกรอก รายละเอียดตาง ๆ 
ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครเลือกสรรใหถูกตองครบถวน 

 ในกรณีที่ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติตามที่กำหนดไวในประกาศนี้  หรือขอความที่แจง
ไวในใบสมัคร  หรือเอกสารท่ีใชประกอบการสมัครไมถูกตองครบถวน หรือวุฒิที่ใชในการสมัครไมถูกตอง เทศบาลฯ  
จะไมรับสมัคร  หรืออาจถอนชื่อผูสมัครจากบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร หรือบัญชีผูเลือกสรรไดตามแต
กรณ ี

 5. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  
  เทศบาลฯ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  ภายในวันที่        
21 ธันวาคม  2565 โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตอง หรือ เวปไซด 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  053-355-270 ตอ104 

 6. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบฯ    
 กำหนดสอบในวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ.2565 เวลา 08.30–16.00 น. ณ เทศบาลตำบล
สันปาตอง การตรวจสอบรายชื่อผูมีสิทธิสอบ/ประกาศกำหนดวัน สถานที่ ใหเปนหนาที่ของผูสมัครจะตอง
ตรวจสอบรายชื่อดวยตนเองเทศบาลฯ และกำหนดดำเนินการเลือกสรร ตามระเบยีบเกี่ยวกับการสอบที่กำหนดไว  

7.  หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 
7.1 ทดสอบและประเมินความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน  

โดยวิธีสอบขอเขียน  ทดสอบความรูเก่ียวกับ เทศบาล พนักงานจางและระเบียบกฎหมายที่เก่ียวของ 
7.2 ทดสอบประเมินความรูเฉพาะตำแหนง (ภาค ข ) คะแนนเต็ม 100 คะแนน โดยวิธี

สอบขอเขียน วิธีสอบความรูเก่ียวกับงานที่ตองปฏิบัติในตำแหนง 
7.3 ทดสอบประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  

โดยประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณา ความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติสวนตัว การศึกษา การทำงาน และ
พฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืน จากการสัมภาษณของคณะกรรมการ ผูท่ีไดรับการขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรรเปน
พนักงานจาง   จะตองเปนผูที่ได  คะแนนรวมไมนอยกวารอยละ 60 

8 ประกาศผลการเลือกสรร 
เทศบาลตำบลสันปาตองจะประกาศผลการเลือกสรรพนักงานจาง ในวนัท่ี          

26  ธันวาคม  2565    โดยปดประกาศไวท่ีสำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตองเวปไซด 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  053-355-270 ตอ104 

 9.  การขึ้นบัญชแีละการทำสัญญาจาง        
บัญชีนี้มีผลใชบังคับไดไมเกินหนึ่งป  นับแตวันประกาศรายชื่อผูเลือกสรรได โดยจะเรียงลำดับที่

จากผูที่ไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีไดคะแนนเทากัน  จะใหผูสมัครกอนเปนผูที่ไดลำดับที่สูงกวา  โดย
พิจารณาจากลำดับที่ในใบสมัครเปนสำคัญ   

 
 
 



/10.การบรรจุ…. 
 

-4- 
 

10.การบรรจุและแตงตั้ง 
ผูท่ีไดรับการเลือกสรร   จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งตามลำดับในบัญชีผูสอบแขงขันไดใน

ตำแหนง ตามประกาศนี้ ทั้งนี้  การจางพนักงานจางท่ัวไปจะทำสัญญาจางไมเกินหนึ่งป โดยจะทำสัญญาจางไมกอน
วันที่ จงใหมารายงานตัว เพ่ือบรรจุแตงตั้ง  

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  1  เดือน  ธันวาคม   พ.ศ. 2565 

 

 

 
 (  นายเกษม  ถาพินิจ  ) 

นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
๑. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงคนงานท่ัวไป) งานจัดเก็บรายได ฝายพัฒนารายได กองคลัง 

-  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังน้ี 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิกีาร
ประเมิน 

     ๑.๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือ
ขอความ   การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทาง
คณิตศาสตรเบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   
ขอความหรือรูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูทั่วไปเก่ียวกับเหตกุารณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม 
          (๔)  พระราชบัญญัตเิทศบาล พ.ศ. ๒๕42  และแกไขเพ่ิมเติมถึง
ปจจุบัน  

     ๑.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  ความรูเก่ียวกับตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 
          (๒)  ความรูเก่ียวกับ 
                (๒.1)  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 
                (๒.2)  ภาษีปาย 
          (3)  ความรูเก่ียวกับพรบ.สาธารณสุข พ.ศ.2535 วาดวยการ
กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย นโยบายรัฐบาลในการรณรงคคัดแยก และการ
กำจัดขยะมูลฝอย 
          (4) ทดสอบการปฏิบัติงาน หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคล 
     1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๒.๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๒.๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๒.๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/
ทดลอง
ปฏิบตัิงาน 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ 
 

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังนี ้
  ๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕65 เวลา 08.๓๐ น. –๑2.00น. 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง(กองสาธารณสขุ) * 
  ๒. สอบสัมภาษณ  ในวันที่  23 เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕65  เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง(กองสาธารณสขุ) * 

*หมายเหตุเวลาและสถานท่ีอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 

 


